

Odpady pod kontrolą

Od 1 stycznia 2012 r. obowiązuje nowelizacja ustawy o czystości i porządku w gminach, która uściśla zasady kontroli czystości.

Strażnik gminny lub pracownik Urzędu Gminy może wejść na posesję w sprawach gospodarki odpadami od godz. 6 do 22. Może sprawdzić wyposażenie posesji w pojemniki na odpady oraz czy podpisaliśmy umowę na wywóz odpadów i nieczystości, a także dokonać sprawdzenia np. czy piec nie jest opalany niedozwolonymi odpadami.

Osoba dokonująca kontroli ma prawo żądać ustnych i pisemnych wyjaśnień oraz podania danych i okazania dokumentów, np. dowodu tożsamości. Trzeba się też wylegitymować pisemną umową na wywóz odpadów i nieczystości płynnych (o ile są one odbierane z nieruchomości), z firmą posiadającą stosowne zezwolenie na prowadzenie działalności na terenie gminy związanej z wywozem odpadów. Będą też mogli od nas żądać dowodów uiszczania opłat za te usługi.

Taka kontrola posesji przez pracownika urzędu lub strażnika gminnego kończy się spisaniem notatki w formie protokołu z ujawnionych ewentualnych niedociągnięć lub wydanych zaleceń, pouczeń albo wyznaczenia ponownego terminu kontroli posesji w celu sprawdzenia realizacji wydanych zaleceń.



Setka Pana Stanisława

Uściskać dłoń Stanisława Rygielskiego, to jak dotknąć epoki... Ten najstarszy mieszkaniec gminy Obrowo do dziś tryska energią, a jego bliscy i sąsiedzi twierdzą zgodnie, że trudno znaleźć drugą tak optymistycznie do życia nastawioną postać. Jaka jest jego recepta na długowieczność?

Cykl dotyczący ciekawych osobowości zaczęliśmy od pani Teresy Wasilewskiej, 95-letniej mieszkanki Kuźnik, w tym wydaniu kwartalnika przedstawimy kolejny skarb osobowości jakim jest pan Stanisław Rygielski, 100-letni mieszkaniec Obrowa.

Nasz jubilat 12 września br. „przekroczył” magiczną setkę, stając się tym samym jednym z najstarszych mieszkańców gminy Obrowo. To niecodzienne wydarzenie nie umknęło pamięci rodzinie, ani władzom gminy. W

niedzielne południe 16 września w kościele parafialnym w Obrowie odbyła się uroczysta, dziękczynna msza święta celebrowana przez ks. Tadeusza Lewandowskiego w intencji dalszych łask i zdrowia dla naszego jubilata. W uroczystości uczestniczyła rodzina, znajomi, sąsiedzi pana Stanisława, a także wójt Andrzej Wieczyński wraz z sekretarzem gminy Mirosławą Kłosińską, którzy w imieniu swoim, Rady Gminy i mieszkańców gminy złożyli jubilatowi życzenia i upominki, a także kosz z setką czerwonych

róż. Miłą niespodzianką dla pana Stanisława były nie tylko życzenia nadesłane od Papieża Benedykta XVI, które odczytał ks. proboszcz i wręczył jubilatowi, ale także piękne pieśni wykonane przez Młodzieżową Orkiestrę Dętą z Dobrzejewic, która grała w tym dniu specjalnie dla naszego stulatka. Żywe instrumenty, trąby, saksofony, klarnety sprawiły, że nasz jubilat z zachwytem i uśmiechem na twarzy wsłuchiwał się w melodyjne brzmienie staropolskich religijnych pieśni.

czytaj dalej na stronie 3

IV Kamus Cross dla Paula McCartneya

str. 4



Z Santa Maria do Szwecji i Chorwacji

str. 6



Wystawa zdjęć Jacka Melerskiego

str. 9



Inwestycje trwać będą

Unijna kasa trafi na II etap kanalizacji w Głogowie i Brzozówce



19 lipca 2012 r. w Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu w Toruniu zostały podpisane umowy o przyznanie pomocy w zakresie gospodarki wodno-ściekowej dla działania 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego Ryszard Bober wraz z Marszałkiem Województwa Piotrem Calbeckim uroczystie wręczyli 86 umów przyznających pomoc unijną za łączną kwotę 85 930 873 zł.

Gminę Obrowo reprezentował wójt Andrzej Wieczyński i skarbnik gminy Joanna Faleńska.

Dostaliśmy dofinansowanie w wysokości 2,5 mln zł na zadanie dotyczące Budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Głogowo – Brzozówka – etap II.

W ramach operacji zostanie wybudowane ponad 3,7 km sieci grawitacyjnej z rur PCV wraz z przyłączami oraz ponad 2,3 km

sieci ciśnieniowej z rur PCV wraz z przyłączami. Całkowity koszt zadania wyniesie ponad 4 mln zł, a realizacja inwestycji potrwa dwa lata.

To już kolejne unijne pieniądze zdobyte na rozbudowę gospodarki wodno-ściekowej w gminie Obrowo – podkreśla wójt Andrzej Wieczyński. Cieszy fakt, że konsekwentne realizowanie zamierzonych celów wpływa na rozwój gminy, a unijne środki trafiają tam, gdzie są najbardziej potrzebne. Poprawa warunków bytowych mieszkańców gminy, poprzez rozbudowę i budowę kolejnych nitek wodno-kanalizacyjnych, to w XXI wieku podstawa godnego życia – dodaje wójt. Realizacja tego typu operacji, choć nie widoczna dla oka, to znacznie przyczynia się do poprawy warunków infrastruktury technicznej na terenie gminy, a także jest podstawą do kolejnych inwestycji, takich jak np. budowa dróg, oświetlenia ulicznego itp.

Marzena Słupczewska

Dofinansowanie do modernizacji drogi gminnej

3 lipca 2012 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu została podpisana umowa na dofinansowanie modernizacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych w technologii nawierzchni tłuczniowej z powierzchniowym utrwaleniem emulsją i grysami do długości 1 km w miejscowości Łążyn II. Modernizacja drogi będzie obejmowała łącznie 1100 mb.

Województwo realizując wspólnie z Gminą Obrowo powyższe zadanie przeznacza środki budżetu województwa kujawsko-pomorskiego do wysokości 80 tys. zł, pochodzące z tytułu wyłączeń gruntów z produkcji rolnej. Zadanie będzie zrealizowane w 2012 r., a szacowany koszt całej inwestycji to kwota ok. 370 tys. zł.

Pierwszy strażnik

Wójt Andrzej Wieczyński powołał Komendanta Straży Gminnej w Obrowie

Wójt Andrzej Wieczyński przyjął ślubowanie od nowo powołanego Komendanta Straży Gminnej w Obrowie Łukasza Lewandowskiego, do niedawna pracownika Urzędu Gminy Obrowo. Uroczystą przysięgę nowy komendant złożył 3 września.

Nowy komendant podlega bezpośrednio wójtowi i zgodnie z regulaminem uchwalonym przez Radę Gminy w Obrowie od chwili złożenia ślubowania kieruje strażą gminną, która jednocześnie współpracuje z państwowymi jednostkami działającymi na rzecz zwalczania przestępstw i wykroczeń, żeby chronić porządek publiczny i bezpieczeństwo mieszkańców całej gminy.



Komendant Straży Gminnej dyżuruje pod numerem telefonu stacjonarnego (56) 678 60 22 wew. 151 lub pod GSM 603 066 073 e-mail: sg.obrowo@obrowo.pl

To ważny numer!

Oznaczenie numerem porządkowym nieruchomości to obowiązek właściciela posesji

Przepisy nakładają na właściciela, administratora, dozorcę lub użytkownika nieruchomości, obowiązku umieszczenia w odpowiednim miejscu utrzymania w należytym stanie, tabliczki z numerem porządkowym. Oznaczenie, jego stan jest bardzo pomocne między innymi dla służb publicznych takich jak: pogotowie ratunkowe, policja i inne.

W przypadku ujawnienia niestosowania się do obowiązujących przepisów lub wydanych zaleceń czy pouczeń strażnik gminny może na miejscu zastosować postępowanie karno administracyjne. Ukarać właściciela posesji mandatem karnym, bądź sporządzić Wniosek o ukaranie do Sądu.

Podstawę prawną stanowią przepisy Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

wraz z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Obrowo (Uchwała Nr XXX/187/2006 Rady Gminy Obrowo z dnia 28 marca 2006 r.), a także Ustawy o odpadach, Kodeks Wykroczeń.

Komendant Straży Gminnej
Łukasz Lewandowski



KWARTALNIK „KURIER OBROWA”
(ISSN 1689-703X)

Wydawca: Urząd Gminy Obrowo, ul. Aleja Lipowa 27,
87-126 Obrowo, tel./fax (056) 678 60 22,
e-mail: obrowo@obrowo.pl

Redaktor Naczelny:
Marzena Słupczewska

Setka Pana Stanisława

Jaki sposób na długowieczność znalazł najstarszy mieszkaniec gminy Obrowo? Pogodę ducha i unikanie niepotrzebnego stresu!

ciąg dalszy ze str. 1

Pan Stanisław od urodzenia mieszka na terenie gminy Obrowo. Był trzecim dzieckiem w rodzinie. Miał siostrę Irenę i dwóch braci: Wacława i najmłodszego Władysława, który zginął na wojnie. Swoją, czternaście lat młodszą żonę Franciszkę, z domu Cieślak, nasz jubilat poznał w Niemczech, będąc na przymusowych robotach, które zakończyły się dla obojga, pomyślnym powrotem do kraju. Niestety małżonka pana Stanisława, nie doczekała setnych urodzin męża, zmarła dwa lata temu.

Małżonkowie Franciszka i Stanisław spędzili z sobą prawie 65 lat, wychowując trójkę dzieci, dwie córki – Barbarę i Zofię oraz syna Ryszarda. Nasz jubilat doczekał się czworo wnucząt: Mirosława i Violetę – dzieci Barbary, a także Marlenę i Waldemara – dzieci Ryszarda. Chlubą pan Stanisława jest też siedmioro prawnucząt: Marlena, Żaneta i Kamil – dzieci Mirosława, Marta i Joanna – dzieci Violety, Patryk – syn Marleny oraz Karolina – córka Waldemara.

Jak podkreślają dzieci najstarszego mieszkańca gminy: „tata od dziecka był związany z rolnictwem i tzw. dekarstwem”. Nie obca jest Mu praca



w polu, a także na budowanie, gdzie nasz jubilat często układał pokrycia dachowe. Ciekawostką jest fakt, że jeszcze kilka lat temu pan Staszek z pełnym zapałem stawiał czoła dziurawemu poszyciu na stodołce, ku zdziwieniu nie tylko swej rodziny, ale także znajomych i sąsiadów. Tata, jak opowiada córka Barbara, to: „człowiek spokojny, wyważony, pełen optymizmu i o wesołym usposobieniu do życia”, co można było zauważyć, podczas rozmów z rodziną,

czy też z wójtem Andrzejem. Oczywiście nasz jubilat może nie ma już tak dobrze wyostrzonego słuchu, jak jeszcze kilka lat temu, ale jako stuletni pan doskonale radzi sobie w codziennych czynnościach, a nawet jak dodaje syn Ryszard „rozlicza zakupy, co do grosza, bo lubił i lubi wiedzieć ile ma pieniędzy w portfelu”.

Pan Staszek, jest mężczyzną niskiego wzrostu, ale jak podkreśla córka Zofia „ma wielkie serce i duszę artysty. Lubiał ręczne i wymagające precyzji prace, które wykonywał perfekcyjnie. Do dziś lubił ład i porządek”. Nasz dziadek, dodaje wnuczek Waldemar – „chętnie opowiada o różnych wydarzeniach z czasów wojny, opisując szczegóły i najmniejsze detale, np. jak w czasie wojny przechowywana była w stodole drewniana figurka św. Jana, którą dziadek postawił na swej ziemi, dla upamiętnienia ówczesnych wydarzeń”. W 2001 roku w tym samym miejscu postawiono figurkę murowaną ze św. Janem oczywiście, do któ-

rej – jak dodaje córka Barbara – „tato często spaceruje”.

Na pytanie co nasz jubilat robi, żeby cieszyć się życiem w tak pięknym wieku, dzieci pana Stanisława odpowiedziały: „spokojnie i z humorem podchodzić do życia, czyli tak jak nasz tata, który lubił również zjeść kawałek, konkretnego mięsa, własnej roboty wędzoną kielbasę (teraz lubi kaszkę mannę i desery mleczne), jak też od czasu do czasu wypić kieliszek wódki czy np. nalewki z bzu”.

Jak widać przepis na długowieczność jest dość prosty, ale czy do osiągnięcia przez wielu zwykłych śmiertelników? Pan Stanisław Rygielski jest dobrym przykładem na to, że można przeżyć 100 lat i cieszyć się życiem.

Nie pozostaje nam nic innego, jak życzyć Mu zdrowia i przeżycia jeszcze wielu lat według wypróbowanego stylu w zaciszu ciepła domowego ogniska, a nam wszystkim podobnych jubileuszy.

Marzena Słupczewska



IV Kamus Cross dla Paula McCartneya



Fot. Jacek Melerski

W roku jubileuszu – czyli pięćdziesięciu lat od pierwszego występu zespołu „The Beatles” – bardzo dobrze znany w środowisku maratończyków (i od niedawna w gronie kijarzy) znawca i koneser muzyki chłopców z Liverpoolu – Kazimierz Musiałowski, już po raz czwarty zorganizował Kamus Cross dla liczego grona biegaczy.

Nie zapomina również o tych, którzy wybrali marsz z kijami. Dystans dla pasjonatów Nordic Walking to 6 kilometrów. Już po raz drugi portal chodzezkijami.pl zawiązał na tą jedną z najbardziej interesujących tego lata imprez rekreacyjno-sportowych, okraszonych dobrą muzyką na dokładkę. Po raz kolejny można było z bliska podziwiać, słuchać i tańczyć do muzyki zespołu Żuki, który grał utwory zespołu The Beatles i swoje własne kawałki. Miejsce przeprowadzenia imprezy trochę

nietypowe bo daleko często spotykanego podczas imprez sportowych zgiełku miasta. Tu w Osieku nad Wisłą, 20 km od Torunia, w letnim słońcu można było przeżyć kolejną przygodę z sporą dawką adrenaliny na starcie i endorfiny za metą.

Każdy z uczestników marszu wyjechał z Osieka z koszulką i medalem z podobizną Paula McCartneya. Ci szczęśliwcy, którzy stanęli na podium, stali się również posiadaczami albumu autorstwa gospodarza imprezy Kazimierza Musiałowskiego „764 kilometry dla The Beatles”. Pan Kazimierz pomimo wielu obowiązków znajdował czas na wpisy i dedykacje na kartach swojego pięknie wydane albumu o liverpoolskich wspomnieniach. Tytuł dzisiejszej relacji to też motto z wpisu do albumu otrzymanego przez nas w Osieku.

Ewa i Józef Brzezina
Chodzezkijami.pl



Fot. Paulina Szyplik

Startowało prawie 250 uczestników

Bieg 10km

Kobiety:

1. Julkowska Marta- Silno
2. Sulecka Małgorzata- Dobrzejowice
3. Szumska Lidia- Osiek

Mężczyźni:

1. Szumski Sławomir- Osiek
2. Strzyżewski Mirosław- Osiek
3. Julkowski Piotr- Silno

Nordic Walking

Kobiety

1. Kozłowska Danuta- Osiek
2. Lewajew Monika- Osiek
3. Broniszewska Agata- Osiek

Mężczyźni

1. Sulecki Jan- Dobrzejowice
2. Michalik Janos- Silno

6 i 7 października to Światowy Dzień Marszu

Akcja ogólnopolska. Ja będę czekał na chętnych w tych dniach na placu przy kościele w Osieku o godzinie 15-tej. Przepesacerujemy się do Smogorzewca = 2,5 km oraz powrót.

Kazimierz Musiałowski

Mistrz Polski Juniorów w kolarstwie szosowym

Mistrz z Zawał

18 letni Bartosz Wylamowski (TTK Pacific Toruń) został 22 czerwca 2012 roku w Sędziszowie Mistrzem Polski Juniorów w kolarstwie szosowym.

Juniorzy mieli do przejechania dystans 137,2 kilometrów. Zaraz po starcie odjechała dwójka zawodników: Adam Balejko (TTK Pacific Toruń) oraz Patryk Stankowski (LUKS Trójka Piaseczno). Ich przewaga szybko urosła do pół minuty, jednak gdy wjechali na wietrzny odcinek, różnica dzieląca ich od peletonu zmalała. W sprincie z dużego peletonu odnalazł się Bartek Wylamowski, który w pięknym stylu zdobył po raz drugi tytuł Mistrza Polski.

Bartek od urodzenia mieszka w miejscowości Zawał w gminie Obrowo. Zamianowaniem do roweru zaraził go ojciec Marian, który z zachwytem opowiada, jak syn zaczynał swoją przygodę z rowerem jako dwunastoletni chłopiec, pod jego czujnym okiem. Początkowo jeździł w najmłodszej grupie jako Żak, osiągając już pierwsze wyróżnienia. Następnie przechodził kolejne szczeble sportowej kariery, jeżdżąc w grupach wiekowych Młodzik, Junior Młodszy, a obecnie Junior. Już jako Junior Młodszy w 2010

roku zdobył tytuł Mistrza Polski, teraz ten sukces udało mu się powtórzyć – dodaje Marian Wylamowski.

Droga sportowa Bartka to szereg zwycięstw w wielu imprezach kolarskich. W najbliższych planach jest udział w Mistrzostwach Europy w Kolarstwie. Impreza odbędzie się w sierpniu br. w Holandii.

Gratuluję Bartkowi tytułu Mistrza i życzę mu wytrwałości oraz wielu sukcesów. Talent, który ma ten młody chłopak żał byłoby zmarnować podkreśla wójt Andrzej Wiczyński, który od kilku lat stara się wspierać kariery zawodowe sportowców z terenu gminy Obrowo, w tym i Bartka.



Bezrobocie to nie dla nas



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



Trwa IV edycja projektu systemowego pn. „Bezrobocie – To Nie Dla Nas”, realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrowie, w ramach Priorytetu VII. Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

W zajęciach aktualnie bierze udział grupa 32 osób. 10 kobiet bierze udział w szkoleniach zawodowych gastronomiczno - hotelarskich, 2 mężczyźni odbywa szkolenie budowlane i praktyki w zawodzie płytkarz, brukarz. Grupa 20 osób uczestniczy w Klubie Integracji Społecznej. Zajęcia realizuje CISTOR Stowarzyszenie Partnerstwo Społeczne

w Toruniu w okresie od 30 maja 2012r do 30 listopada 2012r.

Pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrowie w ramach realizacji projektu zorganizowali ognisko z panelem edukacyjnym oraz zawody

sportowe jako działania środowiskowe. Imprezy dzięki gościnności DPS „Dom Kombatanta” Dobrzejewice odbyły się na terenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Osieku Nad Wisłą, za co dyrekcji DPS oraz kierownikowi ŚDS dziękujemy.



Potrzebujesz pomocy? Zadzwoń!

Na terenie gminy Obrowo działa Punkt Informacyjno-Konsultacyjny dla Osób i Rodzin z Problemami Alkoholowymi. Punkt prowadzi Wiesława Tatera Certyfikowany Terapeuta Uzależnień, członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Obrowie, pracownik Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnień i Współuzależnień w Toruniu Oddział Odwykowy Całodobowy w Czerniewicach.

Telefon: 56 674 70 65

Adres: Urząd Gminy w Obrowie
ul. Aleja Lipwa 27

(pomieszczenie przy świetlicy wiejskiej)

MEETINGI GRUPY AA „WOLA”

spotkania w każdy
czwartek o godz. 18

(pomieszczenie przy świetlicy
wiejskiej w Obrowie)

**W OSTATNI
CZWARTEK KAŻDEGO
MIESIĄCA
MEETING OTWARY!**

Z prac GOPS w Obrowie

Dzięki współpracy ze związkiem zawodowym rolników „Samoobrona” dzieci rolników z terenu Gminy Obrowo w okresie od 02.07.2012 r. do 15.07.2012 r. wypoczywały nad morzem w Jarosławcu. Większość z nich wracała z bagażem wrażeń i dopytywała o możliwość wyjazdu w przyszłym roku. Był to dla nich odpoczynek od ciężkiej pracy, jaką jest nauka oraz obowiązki domowe.



Kuratorium Oświaty i Wychowania przyznało siedem miejsc dla dzieci z terenu Gminy Obrowo na kolonie do Zakopanego. Dzieci przebywały w okresie od 07.08.2012 r. do 20.08.2012 r.



Jak co roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrowie uczestniczy w programie PEAD – Dostarczanie żywności dla ludności Gminy. W bieżącym roku asortyment jest bogatszy. Osoby korzystające z tej formy pomocy są kwalifikowane przez pracowników socjalnych na podstawie przeprowadzanych wywiadów środowiskowych oraz ustalonego kryterium dochodowego.



Statkiem „Santa Maria” z Dobrzejewic do Szwecji i Chorwacji

Cumowali na północy i południu

Zespół Szkół Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące w Dobrzejewicach realizuje projekt „Santa Maria Spaceship” w ramach programu Comenius. Obyła się już wizyta robocza w Szwecji, w której uczestniczyli uczniowie, pod opieką czterech nauczycieli, po czym nastąpiło przygotowywanie do kolejnego etapu projektu – dyskusje na tematy projektu, symulacje negocjacji, nakręcenie filmu promującego Gminę Obrowo i Toruń.

Następnie odbył się wyjazd do Chorwacji, w czasie którego uczniowie ze Szwecji, Chorwacji i Polski, pod opieką nauczycieli (dyrektora Zespołu Szkół w Dobrzejewicach Janusza Iwańskiego, koordynatora szkolny programu Anety Dobrzyńskiej oraz Moni-

ki Stawskiej i Grzegorza Szulca, którzy są nauczycielami języka angielskiego), spotkali się w Podgórzu, aby wspólnie dyskutować na tematy związane z organizacją życia na wymyślonym statku kosmicznym. Tym razem cztery zagadnienia to: prawo i porządek, ekonomia, religia i wartości oraz czas wolny.

Po przyjeździe do Chorwacji uczniowie mieli szansę dwukrotnie spotkać się ze swoimi kolegami z krajów partnerskich na obiadach w domach gospodarzy, co pozwoliło im rozwinąć swoje zdolności komunikacyjne bez pomocy i nadzoru nauczycieli. W tym samym czasie nauczyciele mieli możliwość wymiany doświadczeń i opinii na tematy związane z projektem oraz szero-



ko pojętą edukacją.

Zwiedziliśmy wiele pięknych miejsc takich jak Medjugorie w Bośni i Hercegowinie, Dubrownik i Riwiera Makarska w Chorwacji. W trakcie wizyty uczniowie mieli szansę lepiej poznać kulturę i zwyczaje, przede wszystkim Chorwatów, ale również Szwedów. Poza tym, uczyli się współpracy w grupach narodowych oraz międzynarodowych. Kolejnym ważnym elementem było rozwinięcie wiedzy i świadomości uczniów na temat różnych zagadnień dyskutowanych w czasie wizyty. Nadrzędnym celem, realizowanym przez uczniów, było rozwinięcie sprawności językowej, komunikacji w języku angielskim. Jedną z uczennic, Karolina Karczmarczyk, tak podsumowała

ten czas: „Bardzo podobał mi się wyjazd do Chorwacji, ponieważ mogłam poznać wiele osób oraz nowe tradycje i kultury. Uświadomiłam sobie, że warto uczyć się języka angielskiego, gdyż jest on bardzo potrzebny za granicą.”

W nowym roku szkolnym przygotowujemy się do kolejnych negocjacji. Tym razem odbędą się one w naszej Szkole w Dobrzejewicach. Będziemy gospodarzami ostatniego spotkania roboczego i w związku z tym uczniowie i nauczyciele z Chorwacji i Szwecji będą gościć u nas. Zamierzamy pokazać się z jak najlepszej strony, okazując naszą gościnność i to, co najlepszego do zaoferowania ma nasz piękny region.

Monika Stawska



Uczniowie z Brzozówki zainaugurowali nowy rok szkolny

Pierwszy dzwonek



Szkolny dzwonek najczęściej informuje o zakończeniu pewnego etapu. Czasami oznacza on koniec lekcji, koniec przerwy lub koniec codziennych zmagani uczniowskich.

Raz w roku, pierwszego września szkolny dzwonek oznacza początek - rozpoczęcie nowego roku szkolnego. Dla wielu uczniów ten dzień to poznanie nowego otoczenia, zawarcie nowych znajomości i nowe plany na przyszłość.

W Zespole Szkół w Brzozówce dzieci dwukrotnie zaakcentowały, iż nadszedł już czas, aby rozpocząć kolejny etap kształcenia. Trzeciego września 2012 r., o godz. 9.30 uczniowie klas. I-VI śpiewając powitali wszystkich rodziców, nauczycieli i

swoich rówieśników, a o godz. 12.00 uśmiechnięte przedszkolaki z rodzicami wypełniły halę sportową. W roku szkolnym 2012/2013 w Szkole Podstawowej w Brzozówce kształcić się będzie 208 uczniów, a w murach przedszkola nauka i zabawa czeka na 88 maluchów.

Na początku nowego roku szkolnego wszyscy pracownicy szkoły wraz z dyrektorem mgr Anną Koźlikowską życzą wszystkim uczniom i ich rodzicom pasjonujących wędrówek po ścieżkach edukacji, chęci zdobywania wiedzy i wytrwałości w pokonywaniu codziennych trudności.

Magdalena
Zaidlewicz-Wołoszyk

I MISTRZOSTWA KADETÓW MŁODSZYCH

KICKBOXINGU

W FORMULE WALKI KICK - LIGHT

Sobota

godz. 9:00

rozpoczęcie zawodów

Niedziela

godz. 10:00

walki finałowe



20-21. X. 2012 r.

ZS Dobrzejewice

ZAPRASZAMY

WSTĘP WOLNY!

Organizatorzy:



Letnia Szkoła Odkrywców



Tegoroczne wakacje były dla uczniów SP w Łążyńcu II bardzo ciekawe i interesujące, ponieważ kolejny rok dzieci uczestniczyły w Letniej Szkole Odkrywców w ramach projektu „Z Małej Szkoły w Wielki Świat”.

Z pomocą trzech młodych studentek z Wrocławia, uczniowie zamienili się w prawdziwych odkrywców. Obserwując i eksperymentując zgłębiali wiedzę o prze-

strzeni, elektryczności, oku i obrazie, uchu i dźwięku oraz kosmosie i robotach. Uczyli się i jednocześnie wspinali się bawili. Ponadto mogli zjeść smaczny (obfity i darmowy) posiłek. Dzięki uczestnictwu w zajęciach dzieci nie miały czasu na nudę. Był to gwarny i wesoły tydzień naszej szkoły. Niestety, przeszedł już do historii.

Hanna Kłosowska

Mistrzostwa Polski Kadetów w kick-boxingu już 19 października w Dobrzejewicach

Czekają na zgłoszenia!

Zespół Szkół w Dobrzejewicach stanie się areną walk młodych adeptów kick-boxingu. Kadeci staną w szranki w kilku kategoriach wiekowych i wagowych.

Impreza rozpocznie się w piątek 19 października oficjalnym ważeniem, a jej zwieńczeniem będą niedzielne (21 października) finały. Warunkiem uczestnictwa w I Mistrzostwach Polski Kadetów Młodszych w kick-boxingu jest skończenie 10 lat. Najstarszą grupę wiekową stanowić będą dwunastolatki. Wal-

ki rozgrywane będą w formule kick-light.

Organizatorem imprezy jest Urząd Gminy w Obrowie oraz Polski Związek Kickboxingu. Poza Toruń objął patronatem medialnym zmagania młodych sportowców. Zgłoszenie chęci udziału w zawodach należy wysłać do organizatorów do dnia 12 października. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do kibicowania. Emocji i woli walki na pewno nie zabraknie.

(WT)

W Osieku do szkoły pomaszerowali dziarsko

Szkoła czekała

3 września rozpoczął się kolejny rok szkolny. Obecnie szkoła w Osieku n/Wisłą liczy dziesięć oddziałów w klasach I-VI, dwa oddziały dzieci pięcioletnich i jeden oddział dzieci sześcioletnich. Dzięki temu, że posiadamy odpowiednio wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną i dobrze wyposażone sale terapeutyczne stworzone zostały dwa oddziały integracyjne, w których uczą się dzieci z różnymi niepełnosprawnościami.

Szkoła każdego roku wzbogaca swoją ofertę edukacyjną. Od dwóch lat nauczyciele i uczniowie korzystają z tablic interaktywnych, które dają możliwości stosowania aktywnych metod nauczania. W szkole posiadamy pracownię komputerową, pełnowymiarową salę gimnastyczną, stołówkę, bibliotekę oraz świetlicę, w której dzieci rodziców pracujących mogą przebywać od godz. 7.00 do 16.00.

Nauczyciele pracujący w szkole w Osieku n/W to dobrze wykwalifikowani pedagodzy i terapeuci, dzięki temu prowadzone są różnorodne zajęcia specjalistyczne jak: logopedia, socjoterapia, zajęcia

korekcyjno-kompensacyjne, indywidualne rewalidacje, zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze i wczesne wspomaganie rozwoju.

Naszym uczniom proponujemy różne zajęcia pozalekcyjne w kołach zainteresowań: matematycznym, przyrodniczym, polonistycznym, teatralnym, muzycznym i języka angielskiego. Dzieci mogą również uczestniczyć w dodatkowych zajęciach sportowych i kole ruchu drogowego.

Po zakończeniu zajęć edukacyjnych i wychowawczych szkoła jest otwarta na potrzeby środowiska lokalnego. Odbywają się zajęcia sportowe, plastyczne, muzyczne oraz językowe. Są to zajęcia płatne, prowadzone przez wykształconych specjalistów.

W naszej placówce uczą się również osoby dorosłe w ramach projektu unijnego „Szkoła przyszła do Ciebie”. Zajęcia odbywają się w weekendy.

Życzymy wszystkim naszym uczniom, aby ten rok szkolny przyniósł im wiele sukcesów.

Katarzyna Młynarczyk
Beata Rumińska - Ćwik



Spitsbergen obok tablicy

Transmisje z Polskiej Stacji Polarnej na Spitsbergenie, lekcje w obserwatoriach geofizycznych Państwowej Akademii Nauk i pikniki naukowe czekają na uczniów Szkoły Podstawowej w Obrowie, którzy od 3 września br. biorą udział w projekcie Eduscience.

Dla tegorocznych czwartoklasistów 3 września na długo zapadnie w pamięci. To nie tylko data rozpoczęcia nowego roku szkolnego i wkroczenie w nowy etap edukacyjny, ale również okazja do przeżycia niesamowitej przygody edukacyjnej w projekcie Eduscience, na którego realizację przeznaczono prawie 24 mln zł.

Projekt jest skierowany do uczniów z 250 losowo wybranych szkół z całej Polski, na wszystkich etapach kształcenia, począwszy od podstawówek poprzez gimnazja, a na szkołach ponadgimnazjalnych skończywszy. Nasi uczniowie, biorąc udział w projekcie, mają niepowtarzalną okazję wzięcia udziału w lekcjach matema-



tyki i przyrody prowadzonych w nowoczesny sposób z wykorzystaniem najnowszych technologii informacyjnych. Szkoła w ramach projektu otrzymała tablicę interaktywną oraz dostęp do platformy edukacyjnej, na której nauczyciele-dydaktycy wraz z naukowcami z PAN

przygotowali szereg interesujących lekcji, ćwiczeń, testów, filmów, prezentacji, gier edukacyjnych, itp.

Dla uczestników projektu przygotowywane są lekcje w obserwatoriach geofizycznych PAN oraz pikniki naukowe. Również w ramach tego przedsięwzięcia w do-

wolnym momencie lekcji uczniowie będą mogli połączyć się online z dyżurnym metodykiem z PAN, który odpowie na nurtujące pytania.

Głównym celem Eduscience jest zainteresowanie uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych przedmiotami ścisłymi i zachęcenie ich do studiowania na kierunkach o kluczowym znaczeniu dla gospodarki opartej na wiedzy. Projekt jest realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki przez Instytut Geofizyki PAN, spółkę Edukacja Pro Futuro oraz firmy American Systems i Accelerated Learning, pn. „Podnoszenie kompetencji uczniowskich w dziedzinie nauk matematyczno-przyrodniczych i technicznych z wykorzystaniem innowacyjnych metod i technologii – Eduscience”.

Szczegółowe informacje na temat projektu dostępne są na stronie: www.eduscience.pl.

*Administrator projektu
Przemysław Piotrowski*



Konkurs przyrodniczy cieszy się niezwykle popularnością

Z przyrodą na Ty. Co roku nowy rekord

Aż 6437 uczniów najstarszych klas szkół podstawowych z całego województwa kujawsko-pomorskiego stanęło w roku szkolnym 2011/12 w szranki corocznego konkursu przyrodniczego Kuratora Oświaty.

Co roku liczba chętnych, młodych pasjonatów przyrody wzrasta. Od kilku lat w żadnym innym konkursie kuratorskim na poziomie szkół podstawowych i gimnazjów nie było tak wielu uczestników jak właśnie w konkursie przyrodniczym. Fakt ten wpływał mobilizująco i jest dowodem na to, że praca organizatorów konkursu nie idzie na marne.

Oddźwięk konkursu w województwie jest coraz większy. Wśród jego organizatorów od 5 lat są niezmiennie dyrektorzy i nauczyciele dwóch zespołów szkół z gminy Obrowo. Pod au-



spicjami Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty i opieką Przewodniczącej Konkursu st. wiz. Jolanty Gruchlik, pracując dyrektorzy, nauczyciele i pracownicy administracji Zespołu Szkół w Obrowie i w Brzozówce. W ubiegłorocznej edycji konkursu, aż czworo uczniów z ZS w Brzozówce zostało jego

laureatami. Sukcesem w tak skutecznym przygotowaniu uczniów może pochwalić się była nauczycielka przyrody w ZS w Brzozówce, a obecnie wicedyrektor ZS w Obrowie p. Jolanta Siewior.

Wśród pracowników, którzy zapracowali na organizacyjny sukces tego największego w

województwie kuratorskiego konkursu, byli m.in.: dyrektor ZS w Brzozówce p. Anna Koźlikowska, była wicedyrektor ZS w Obrowie p. Bożena Baranowska, nauczyciele i pracownicy obu zespołów szkół, a w szczególności p. Ewa Kawczyńska z Obrowa i p. Tomasz Lenczewski z Brzozówki. Wszystkim wyżej wymienionym i niewymienionym z nazwiska pedagogom i pracownikom szkół serdecznie dziękuję za wielki wkład pracy i poświęcenie w przygotowaniu piątej już edycji wojewódzkiego konkursu przyrodniczego.

*Wiceprzewodniczący Wojewódzkiej Komisji Konkursu
Przyrodniczego
przy Kujawsko-Pomorskim
Kuratorskim Oświaty
Artur Affelt*

Niezwykłe fotografie w niecodziennej oprawie.

Wystawa fotograficzna autorstwa Jacka Melerskiego

15 czerwca 2012 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Obrowie odbyła się wystawa prac fotograficznych Jacka Melerskiego, pasjonującego się rzeźbą, instalacją (w domyśle strojenie Grobów Pańskich) i fotografią artystyczną. Fascynuje go i inspirowa kultura oraz sztuka ludowa Ziemi Dobrzyńskiej – podkreśla Stanisław Jasiński ZPAF.

Nasz młody artysta, odważnie i bacznie obserwuje otaczającą go rzeczywistość. Patrzy na nią przez pryzmat swej głębokiej plastycznej estetyki

– tak o Jacku mówi jego mentor i kolega Michał Kokot, z którym od lat działa w Osieckim Stowarzyszeniu Kultury Ludowej.

Jacek Melerski fotografuje nie tylko portrety, ale przede wszystkim piękne nadwiślańskie pejzaże, z których wydobywa niepowtarzalny urok w zależności od pory roku. Ponadto ujawnia w swych pracach połączenie różnych kompozycji plastycznych, które nie tylko podkreślają niezwykłą wrażliwość tego artysty, ale też uwidaczniają jego talent i pasję. Na otwarciu wystawy



Fot. Stanisław Jasiński



Fot. Zbigniew Zasada

fotograficznej nie mogło zabraknąć rodziny Jacka, przyjaciół i znajomych, a także mieszkańców rodzinnej miejscowości - Osieka nad Wisłą i władz samorządowych oraz zaproszonych gości. Wszyscy na czele z wójtem Andrzejem Wieczyńskim, podziwiali prace i gratulowali młodemu artyście sukcesu.

Nie pozostaje mi nic innego, jak tylko życzyć Jackowi wielu wystaw, które nie tylko wzbogacają artystyczne dokonania gminnych twórców, ale

także zachęcają młode osoby do tworzenia na rzecz rozwoju małych ojczyzn, a tym samym całej gminy Obrowo.

Serdecznie zapraszamy na kolejną wystawę, tym razem malarstwa Patrycji Bezrudczyk z Osieka n/Wisłą, która odbędzie się 5 października 2012 r. w siedzibie GOK w Obrowie.

Więcej informacji na temat wystaw na stronie internetowej www.gok.obrowo.pl.

Marzena Słupczewska

Drużyna piłkarska z ambicjami i sercem do walki

Orły z Głogowa

Klub Sportowy „Orzeł” został założony w Dobrzejewicach dnia 27 czerwca 2012r.

Klub rozpoczął swoje rozgrywki 1 września w klasie B w pierwszej grupie toruńskiej. Obecnie zrzesza 20 zawodników pochodzących z gminy Obrowo, jeszcze do niedawna klub zrzeszał 21 zawodników, niestety w tragicznym wypadku zginął śp. Krystian Wojciechowski.

Aktualnie kapitanem drużyny jest Maciej Kaczmarek.

Klub prowadzony jest przez trenera jak i prezesa mgr Wojciecha Świderka, który od wielu lat jest również zawodnikiem TKP Elany Toruń, a także nauczycielem wychowania fizycznego w Zespole Szkół w Dobrzejewicach.

Herbem klubu jest orzeł z rozpostartymi skrzydłami, na tle krzyża. Orzeł to symbol postawy – zawodnicy mają być jak orły, piąć się w górę osiągając wysokie pułapy. Natomiast krzyż wpisuje



się doskonale w polską tradycję wartości chrześcijańskich, wartości sportu a także gry fair – play.

Celem klubu wg. statutu jest „krzewienie kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych na terenie działania Klubu oraz wychowywanie dzieci i młodzieży przez kulturę fizyczną.” Natomiast celem głównym jest doskonalenie swoich umiejętności sportowych w Drużynie Pił-

ki Nożnej oraz reprezentowanie swojego Klubu na zewnątrz.

Zawodnicy zaczęli trenować na stadionie przy ulicy Sportowej w Głogowie, jednak trwają tam prace remontowe, zatem treningi, jak i mecze zostały przeniesione tymczasowo na boisko przy Zespole Szkół w Obrowie. Klub rozegrał już 3 spotkania, zdobywając jak na razie 1 punkt.



„Orzeł” Głogowo

Rok założenia
2012

Barwy:
niebiesko-żółto-
biało-czarne

Stadion:
ul. Sportowa 40A.
w Głogowie
(tymczasowo sta-
dion w Obrowie)

Trener i prezes :
Wojciech Świderk



Dożynki Gminne – Osiek n/Wisłą 2012 r.

W dniu 9 września 2012 roku na boisku szkolnym w Osieku n/W, odbyło się uroczyste dziękczynienie za ukończenie żniw i prac polowych. Dożynki są nie tylko jednym z najpiękniejszych tradycji polskiej wsi, ale przede wszystkim symbolicznym zwieńczeniem trudu i ciężkiej pracy, jak i wyjątkowej zaradności i sumienności rolników, którzy wpływają na rozwój małych miejscowości.

Obchody tegorocznego Święta Plonów rozpoczęły się o godzinie 12:30 od przejścia korowodu dożynkowego sprzed kościoła na teren boiska przy Szkole Podstawowej w Osieku n/Wisłą. Przemarsz uczestników dożynek prowadził Komendant Gminny Ochotniczej Straży Pożarnej ze strażakami ochotnikami z całej gminy. Następnie w korowodzie maszerowała Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Dobrzejewic, która wraz z zespołami ludowymi, sołtysami i ich rodzinami, a także zaproszonymi gośćmi i ks. Andrzejem Prokopowiczem, prowadzili starostów dożynek: **Panią Sylwię Liścińską** i **Pana Mariusza Walickiego**. Państwo Sylwia i Wojciech Liścińscy wraz z czwórką dzieci posiadają w Silnie gospodarstwo rolne o powierzchni 25 ha, które prowadzą od 6 lat. Zajmują się hodowlą roślinno-zwierzęcą.

Państwo Justyna i Mariusz Waliccy wraz z trójką dzieci posiadają w Dzikowie gospodarstwo rolne o powierzchni 36 ha, które prowadzą od 12 lat. Zajmują się głównie hodowlą bydła mlecznego.

Po przejściu korowodu dożynkowego rozpoczęła się uroczysta Msza Święta celebrowana przez ks. Andrzeja Prokopowicza, obecni byli też księża z sąsiednich parafii jak i zaproszeni goście. W liturgii uczestniczyli również radni powiatowi i gminni, sołtysi, dyrektorzy szkół, a porządku i bezpieczeństwa wszystkich przybyłych strzegli policjanci i strażacy ochotnicy z terenu Gminy Obrowo. Po uroczystej homilii głos zabrali m.

in.: wójt gminy - Andrzej Wiczyński, radny Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego - Przemysław Przybylski, a także dyrektor ARiMR w Toruniu - Andrzej Gross.

Podczas uroczystości Święta Plonów, na ręce sołtysów, wójt Andrzej Wiczyński złożył podziękowania dla wszystkich rolników za ich trud i móżół ciężkiej pracy na roli, a także za przygotowanie wieńców i chlebów na uroczystość dożynkową. Starostowie Dożynek, jako przedstawiciele rolników, w ramach wdzięczności za przygotowaną uroczystość wręczyli wójtowi Andrzejowi Wiczyńskiemu podziękowania i kwiaty, a Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Dobrzejewic zagrała sto lat.

Kolejnym etapem uroczystości były występy dzieci i młodzieży ze szkół z terenu Gminy Obrowo. Gwiazdą tegorocznych Dożynek był Zespół SKANER. Na scenie zaprezentowali się także artyści z gminy Obrowo: Zespół Pieśni Ludowej „Kawęcznianki”, Osiecka Kapela Ludowa im.

Kamińskich, a także przedszkolaki ze Skrzypkowa.

Dla uczestników Święta Plonów zostały przewidziane liczne atrakcje. Nie zabrakło kiełbasek z grilla, grochówki oraz pysznych ciast, cukierków i jogurtów. Najmłodsi mieszkańcy naszej gminy oblegali różne zjeżdżalnie i trampoliny, karuzele, które zostały sprowadzone specjalnie na Dożynki.

W przygotowaniu dożynek gminnych pomagali pracownicy szkoły w Osieku n/Wisłą, pracownicy Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Kultury w Obrowie, strażacy ochotnicy, a także liczni sponsorzy i wolontariusze.

Wójt Gminy Obrowo Andrzej Wiczyński serdecznie dziękuje za okazaną pomoc i uczestnictwo w Święcie Plonów. Już dziś zapraszam wszystkich za rok na Dożynki Gminne w Obrowie.

Marzena Słupczewska





VI Przegląd Tradycyjnych Kapel Weselnych Ziemi Dobrzyńskiej



4 sierpnia 2012 roku już po raz VI w malowniczo położonej miejscowości jaką jest Osiek n/Wisłą odbył się Przegląd Tradycyjnych Kapel Weselnych Ziemi Dobrzyńskiej.

Miejscowość ta uchodzi za kolebkę naszej lokalnej kultury ludowej. To tutaj swe korzenie mają dwie prężnie działające kapele z naszego terenu. Cenną twórczość muzyczną docenia coraz szersza grupa przybywających na przegląd mieszkańców nie tylko naszej gminy, ale także całej Ziemi Dobrzyńskiej oraz Ziemi Toruńskiej. W tegorocznym przeglądzie publiczność bawiła się z następującymi kapelami:

1. Kapela z Bobrownik w składzie:

Alina Podolak - śpiew
Tadeusz Grzegorzewski - śpiew
Dariusz Kołaczyński - akordeon
Leszek Szymański - perkusja
Adam Kołaczyński - gitara

2. Osiecka „Kapela Ludowa im. Kamińskich” w składzie:

Henryk Kamiński - akordeon
Stanisław Kamiński - bęben
Ryszard Cąbrowski - skrzypce i śpiew

3. Kapela „Argalskich” z Trąbina w składzie:

Zygmunt Argalski - akordeon
Krzysztof Argalski - saksofon tenorowy
Witold Popielarski - perkusja

4. Kapela „Sami Swoi” w składzie:

Maria Twardowska - akordeon i śpiew
Bartosz Filipiński - gitara basowa
Andrzej Trędowicz - bęben
Jerzy Trędowicz - akordeon
Andrzej Szczygielski - saksofon tenorowy

5. Kapela z Golubia – Dobrzyń w składzie:

Franciszek Michalewicz - akordeon
Kazimierz Bejgier - perkusja
Zygmunt Cachny - saksofon
Benedykt Gózwski - saksofon altowy

6. Kapela „Dolina Drwęcy” w składzie:

Zbigniew Dudkiewicz - saksofon
Zbigniew Wesołowski - akordeon
Ryszard Madejski - akordeon
Paweł Zakrzewski - perkusja
Zdzisław Borkowski - skrzypce

7. Kapela „Piotra z Morgowa” w składzie:

Piotr Szubert - akordeon i trąbka
Jan Kieszkowski - perkusja

Karol Lisiński - akordeon
Łukasz Lisiński - klarnet
Dawid Fordoński - akordeon
Michał Białek - saksofon

Gościnnie wystąpiła Gminna Orkiestra Dęta z Dobrzejewic pod kierownictwem Anny Siedleckiej oraz Zespół Pieśni Ludowej „Kawęczynianki”.

Anna Strzelecka

Z dniem
15 października 2012 r.
GOK w Obrowie
uruchamia kurs nauki gry na
akordeonie klawiszowym
dla dzieci
w wieku od 6 do 13 roku życia.

Chętnych prosimy o zgłaszanie się
pod nr tel. **606 683 929**
(Grzegorz Filut)

Zapraszamy młodzież i osoby dorosłe na bezpłatne warsztaty
fotograficzne
w Gminnym Ośrodku Kultury w Obrowie

Blisze informacje i zapisy pod nr tel. **56 678 60 22** wew. 145